

兴业银行天天万利宝稳利 6 号 V 款净值型理财产品 2022 年第三季度报告

理财产品管理人：兴银理财有限责任公司

理财产品托管人：兴业银行股份有限公司

报告送出日期：2022 年 10 月 26 日

目 录

- § 一. 重要提示
- § 二. 产品基本信息
- § 三. 产品收益表现
- § 四. 产品投资经理简介
- § 五. 报告期内产品投资策略
- § 六. 投资组合情况
 - 1. 报告期末资产组合情况
 - 2. 报告期末杠杆融资情况
 - 3. 投资组合的流动性风险分析
 - 4. 报告期末资产持仓前十基本信息
 - 5. 报告期间关联交易情况
 - 6. 投资账户信息

§ 一. 重要提示

1. 温馨提醒：理财非存款，产品有风险，投资需谨慎！
2. 理财信息可供参考，详情请咨询理财经理，或在“中国理财网（www.chinawealth.com.cn）”查询该产品相关信息。
3. 兴银理财有限责任公司保留对所有文字说明的最终解释权。
4. 投资组合情况（期末资产组合情况、杠杆比例、资产前十持仓等）详情请理财持有人登录网银后进行查询。

§ 二. 产品基本情况

产品名称	兴业银行天天万利宝稳利 6 号 V 款净值型理财产品	
产品代码	9K209260	
全国银行业理财信息登记系统登记编码	Z7002021000207	
产品运作方式	开放式	
产品募集方式	公募	
投资类型	固定收益类	
报告期末产品份额总额	8,268,641,356.12 份	
业绩比较基准/业绩报酬计提基准	3.80%—4.30%/4.30%	
投资币种	人民币	
风险等级	R2	
产品管理人	兴银理财有限责任公司	
产品托管人	兴业银行股份有限公司	
下属子份额的销售名称	下属子份额的销售代码	报告期末下属子份额的产品份额总数
稳利恒盈 6 号 V 款 9 个月 A	9K20926A	6,299,109,178.27
稳利恒盈 6 号 V 款 9 个月 B	9K20926B	1,869,460,854.69
稳利恒盈 6 号 V 款 9 个月 C	9K20926C	100,071,323.16

§ 三. 产品收益表现

产品 9K20926A 自成立日以来, 累计净值增长率为 5.0630%, 年化累计净值增长率为 4.4530%。
 产品 9K20926B 自成立日以来, 累计净值增长率为 4.9600%, 年化累计净值增长率为 4.5147%。
 产品 9K20926C 自成立日以来, 累计净值增长率为 4.8760%, 年化累计净值增长率为 4.4383%。
 报告期末, 产品净值表现具体如下:

产品代码	估值日期	产品份额净值	产品累计净值	产品资产净值
9K209260	2022 年 9 月 30 日	1.01517	1.05040	8,394,081,977.57
销售代码	估值日期	产品份额净值	产品累计净值	产品资产净值
9K20926A	2022 年 9 月 30 日	1.01513	1.05063	6,394,416,652.52
9K20926B	2022 年 9 月 30 日	1.01536	1.04960	1,898,178,014.68
9K20926C	2022 年 9 月 30 日	1.01415	1.04876	101,487,310.37

§ 四. 产品投资经理简介

逢博先生, 上海交通大学金融硕士, 上海交通大学数学与应用数学学士, 拥有 3 年多债券投资交易经验。2018 年加入兴业银行资产管理部, 现任兴银理财固定收益部投资经理, 主要负责债券投资以及固收产品投资管理工作。

§ 五. 报告期内产品的投资策略和运作分析

一、2022 年三季度投资策略与运作回顾

2022 年三季度债券收益率先下后上, 呈 V 形走势。7 月在疫情点状爆发、地产风波持续的影响下, 经济修复预期转弱, 市场避险情绪升温, 叠加资金面宽松, 债市整体震荡收涨, 曲线小幅走陡, 10 年期国债收益率从 2.85% 附近下降至 2.75% 附近。8 月资金面保持充裕, 经济修复预期仍弱, 央行意外降息打开利率下行空间, 10 年期国债收益率从月初的 2.75% 左右下行至 2.62% 附近。9 月海外货币政策收紧, 美元指数大涨、人民币汇率贬值, 国内经济高频数据出现回暖迹象, 稳增长与宽信用政策陆续出台, 长短端利率震荡上行, 10 年期国债收益率从月初的 2.62% 左右上行至月末突破 2.75%。

产品运作方面, 考虑到偏松的货币政策、较弱的经济基本面预期、多地散发的疫情等因素, 三季度整体加大了对久期策略的运用, 7-8 月中旬稳步提升产品平均久期, 并在 9 月后逐步换仓止盈。在券种具体操作方面, 主要跟踪利差的变动, 进行积极调仓, 从信用利差、期限利差等多角度为组合增厚投资收益。

二、四季度投资策略

宏观经济方面, 近期增量政策持续发力。9 月地产放松政策频繁出台, 地产销售情况也有所好转。预计四季度社融下行趋势放缓, 经济基本面存在企稳可能。短期来看, 稳增长宽信用政策不断发力, 债市震荡调整行情可能持

续；中期来看，在防疫政策保持严格、消费复苏偏弱、地产放松政策效果有待观察的环境下，资金面收紧概率较低，债市继续出现大幅调整的可能性也较低，预计仍将保持震荡行情，继续在合理范围进行动态操作。

基于上述对后市的判断，产品将继续保持稳健的投资风格。1、整体以久期和杠杆策略为主，如遇明显调整可将久期和杠杆调整至合意偏高的水平，审慎使用信用下沉策略。2、利率债优于信用债。3、资本债品种波动性较前期明显下降，且信用风险低、票息更高，可择机配置。4、关注“稳增长”政策加码、海外市场波动对债市的风险。

§ 六. 投资组合情况

1. 报告期末产品资产组合情况

序号	资产类型	直接投资占产品总资产的比例 (%)	间接投资占产品总资产的比例 (%)
1	现金及存款	6.94	--
2	债券投资	60.40	--
3	非标准化债权类资产	32.66	--
	总计	100.00	--

2. 报告期末杠杆融资情况

报告期末本产品总资产未超过该产品净资产规模的 140%，符合产品协议对本产品杠杆比例的要求。

3. 投资组合的流动性风险分析

流动性风险是指产品在履行与金融负债有关的义务时遇到资金短缺的风险。本产品的流动性风险一方面来自理财份额持有人可在约定的开放日提出赎回其持有的理财份额，另一方面来自于若投资品种所处的交易市场不活跃，可能带来资产变现困难或产品持仓资产在市场出现剧烈波动的情况下难以以合理价格变现的风险。

为防范无法支付赎回款而产生的流动性风险，本理财产品管理人将合理安排所投资产期限，持续根据市场变化情况做好投资安排，尽可能降低产品流动性风险，有效保障理财持有人利益。

报告期内，本理财产品管理人严格遵守相关法律法规以及产品销售协议，对理财产品组合资产的流动性风险进行管理，报告期内未发生流动性风险。

4. 报告期末资产持仓前十基本信息

序号	资产名称	资产规模	占产品资产净值的比例 (%)
1	Z 京-同业借款 20220707001	999,913,037.65	11.91
2	22 沪张江高科 ZR001	800,014,400.00	9.53
3	Z 沪-同业借款 20220923001	500,000,000.00	5.96

4	22CSFD134	499,995,500.00	5.96
5	Z 京-同业借款 20220623001	499,956,461.58	5.96
6	徽商银行芜湖分行大额存单 02	499,792,500.00	5.95
7	Z 京-同业借款 20220824006	299,912,794.28	3.57
8	22 农发清发 02	160,076,640.00	1.91
9	G22 长兴 1	103,513,000.00	1.23
10	20 镇国投 PPN001	103,208,300.00	1.23

5. 报告期间关联交易情况

5.1 理财产品在报告期末投资关联方发行、承销的证券的情况

产品代码	资产名称	资产面额（元）	承销商/发行人
9K209260	19 中国华融债 01(品种一)	30,000,000.00	兴业银行股份有限公司
9K209260	20 滨江房产 MTN002	20,000,000.00	兴业银行股份有限公司
9K209260	20 赣国资 MTN002	40,000,000.00	兴业银行股份有限公司
9K209260	20 思明国控 MTN003	20,000,000.00	兴业银行股份有限公司
9K209260	21 晋焦煤 MTN006	80,000,000.00	兴业银行股份有限公司
9K209260	21 潞安 MTN004	20,000,000.00	兴业银行股份有限公司
9K209260	21 厦国贸控 MTN006	50,000,000.00	兴业银行股份有限公司
9K209260	21 徐州新盛 PPN001	20,000,000.00	兴业银行股份有限公司
9K209260	22 广州商贸 MTN001	30,000,000.00	兴业银行股份有限公司
9K209260	22 海兴 PPN002	30,000,000.00	兴业银行股份有限公司
9K209260	22 河钢集 MTN001	20,000,000.00	兴业银行股份有限公司
9K209260	22 淮安国联 PPN001	30,000,000.00	兴业银行股份有限公司
9K209260	22 建安投资 CP003	30,000,000.00	兴业银行股份有限公司
9K209260	22 金茂 MTN001	20,000,000.00	兴业银行股份有限公司

9K209260	22 金牛象屿 ABN001 优先	50,000,000.00	兴业银行股份有限公司
9K209260	22 辽成大 CP002	60,000,000.00	兴业银行股份有限公司
9K209260	22 临空港 MTN001	40,000,000.00	兴业银行股份有限公司
9K209260	22 青岛海控 PPN002	20,000,000.00	兴业银行股份有限公司
9K209260	22 泉州文旅 MTN001	10,000,000.00	兴业银行股份有限公司
9K209260	22 三亚旅投 MTN001	20,000,000.00	兴业银行股份有限公司
9K209260	22 宿迁水务 MTN001	30,000,000.00	兴业银行股份有限公司
9K209260	22 武汉生态 MTN002	10,000,000.00	兴业银行股份有限公司
9K209260	22 徐州高新 MTN001	20,000,000.00	兴业银行股份有限公司
9K209260	22 云南交投 MTN002	30,000,000.00	兴业银行股份有限公司
9K209260	22 浙江旅投 MTN002	40,000,000.00	兴业银行股份有限公司
9K209260	22 镇江交通 MTN003	60,000,000.00	兴业银行股份有限公司
9K209260	22 镇江交通 MTN004	10,000,000.00	兴业银行股份有限公司
9K209260	22 株国投 MTN001	40,000,000.00	兴业银行股份有限公司

5.2 理财产品在报告期内其他关联交易

产品代码	交易标的	交易金额（万元）	交易类型	关联方名称
无				

5.3 理财产品在报告期内中的重大关联交易

产品代码	资产名称	资产面额（元）	交易类型	关联方名称
无				

6. 投资账户信息

序号	账户类型	账户编号	账户名称
1	托管账户	051010100101200813	兴业银行天天万利宝稳利 6 号 V 款净值型理财产品

兴银理财有限责任公司

2022 年 10 月 26 日